
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

2016 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-113 

 

KONKURSINĖS DOKTORANTŪROS ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkursinės doktorantūros įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

paraiškų, kurios priimamos vadovaujantis 2016 m. sausio 27 d. Europos socialinio fondo 

agentūros ir Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Taryba) Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.3.3-ESFA-V-711-01-0001 „Doktorantūros studijų 

plėtra“ (toliau – Projektas) sutartimi (toliau – Sutartis), teikimo, jų vertinimo, atrankos ir 

konkursinės doktorantūros finansavimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Sutartimi, Mokslo doktorantūros nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 897 „Dėl 

Mokslo doktorantūros patvirtinimo“, Meno doktorantūros nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 2100 „Dėl Meno doktorantūros 

patvirtinimo“ ir kitais doktorantūrą reglamentuojančiais teisės aktais. 

3. Konkursinė doktorantūra – tai Tarybos vykdomas iš pareiškėjų pateiktų doktorantūros 

tematikų ar temų (toliau – tema) konkurso būdu atrinktų doktorantūros vietų finansavimas.  

4. Pareiškėjas (doktoranto vadovas) – paraišką teikiantis asmuo, atitinkantis mokslo ar meno 

doktoranto vadovui keliamus reikalavimus, kurie yra nustatyti atitinkamą (mokslo ar meno) 

doktorantūrą reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

5. Konkursinės doktorantūros tikslas – skatinti aukštos kvalifikacijos specialistų (daktarų) 

rengimą Lietuvos mokslo ir studijų institucijose (toliau – Institucija), finansuojant doktorantūrą, 

kurios temos yra aktualios šiuolaikinių mokslo ar meno tyrimų plėtrai arba Lietuvos ūkio 

poreikiams. 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS 

 

6. Paraišką mokslo doktorantūros vietai gali teikti mokslininkas, dirbantis Institucijoje ar 

įmonėje, turinčioje reikiamą infrastruktūrą numatomiems moksliniams tyrimams vykdyti. Paraišką 

teikiantis mokslininkas turi atitikti doktoranto vadovui keliamus reikalavimus, kurie yra nustatyti 

mokslo doktorantūrą reglamentuojančiuose teisės aktuose.  

7. Paraišką meno doktorantūros vietai kartu turi teikti du asmenys, siūlydami bendrą meno 

projekto temą. Vienas jų paraiškoje siūlo meno projekto kūrybinės, kitas – tiriamosios dalies temą. 

Paraišką teikiantys asmenys turi atitikti meno doktorantūros doktoranto vadovams nustatytus 

reikalavimus. Bent vienas iš tokią paraišką teikiančių asmenų turi dirbti Institucijoje. 

8. Jeigu pareiškėjas dirba Institucijoje, kuri neturi teisės vykdyti jo siūlomą temą 

atitinkančios mokslo krypties doktorantūros, kartu su paraiška turi pateikti Institucijos, kuri tokią 

teisę turi (toliau – ši institucija), vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą sutikimą, kad konkursinės 

doktorantūros vietą laimėjęs pareiškėjas (pareiškėjai) šioje institucijoje galės vadovauti atitinkamos 

mokslo krypties doktorantams (toliau – Institucijos raštas).  

9. Jeigu pareiškėjas dirba įmonėje, kartu su paraiška turi pateikti Institucijos, kuri turi teisę 

vykdyti tos mokslo krypties doktorantūrą, vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą sutikimą, kad 

konkursinės doktorantūros vietą laimėjęs pareiškėjas galės vadovauti tos mokslo krypties 

doktorantams ir įmonės vadovo pasirašytą įsipareigojimą, kad įmonėje bus sudarytos sąlygos 

doktorantų tyrimams atlikti (toliau – Įmonės raštas). 



10. Pareiškėjas vienam konkursui gali teikti ne daugiau kaip dvi paraiškas: vieną paraišką, 

siūlydamas mokslo doktorantūros temą, kitą – siūlydamas meno projekto tiriamosios ar kūrybinės 

dalies temą.  

11. Kvietime teikti paraiškas Taryba pareiškėjams gali nustatyti papildomų reikalavimų. 

12. Institucijai, turinčiai teisę vykdyti doktorantūrą, Taryba teikia informaciją (Institucijai 

suteikiama galimybė prisijungti prie paraiškų teikimo sistemos) apie joje dirbančių pareiškėjų 

pateiktas paraiškas.  

13. Pasibaigus paraiškų teikimo terminui, 12 punkte nurodyta Institucija per 10 darbo dienų 

Tarybai turi atsiųsti Institucijos vadovo arba jo įgalioto asmens pasirašytą raštą, kuriuo būtų 

patvirtinta, kad Institucija neprieštarauja, kad joje dirbantys konkursinės doktorantūros temų 

konkursą laimėję pareiškėjai būtų paskirti doktorantų vadovais. 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

 

14. Kvietimą teikti konkursinės doktorantūros paraiškas Taryba skelbia savo 

tinklalapyje www.lmt.lt (toliau – tinklalapis).  

15. Pareiškėjas Tarybai teikia paraišką, kurią sudaro: 

15.1. prašymas dalyvauti konkurse;  

15.2. siūlomos doktorantūros temos aprašas; 

15.3. Institucijos raštas (jei pareiškėjas dirba Institucijoje, kuri neturi teisės vykdyti su 

siūloma tema susijusios krypties doktorantūros); 

15.4. Institucijos raštas ir Įmonės raštas (jei pareiškėjas dirba įmonėje). 

16. Paraiška teikiama užpildant jos formą elektroninėje sistemoje, kurios adresas 

nurodomas kvietime.  Popierinė paraiškos kopija Tarybai neteikiama. 

17. Prašymas dalyvauti konkurse teikiamas užpildant elektroninėje sistemoje pateiktą 

formą, Institucijos ir (ar) Įmonės raštai – laisvos formos (pasirašytos skenuotos šių dokumentų 

kopijos įkeliamos į elektroninę sistemą). 

18. Taryba gali pareikalauti papildomų dokumentų paraiškoje pateiktai informacijai 

patikslinti. 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR JŲ ATRANKA 

 

19. Pasibaigus paraiškų priėmimo terminui, atliekama jų administracinė patikra ir 

ekspertinis vertinimas. 

20. Administracinę patikrą vykdo Projekto personalas, tikrindamas, ar konkursui pateiktos 

paraiškos atitinka Apraše ir kvietime nurodytus reikalavimus. 

21. Administracinės patikros metu nustačius, kad trūksta informacijos ar duomenų, 

Projekto personalas turi teisę prašyti per nustatytą terminą papildyti ar patikslinti paraiškoje 

pateiktą informaciją. Jei pareiškėjas papildomos informacijos laiku nepateikia arba pateikia ne 

visą prašomą, vertinama ta informacija, kuri yra pateikta. 

22. Administracinės patikros rezultatai įforminami užpildant Tarybos pirmininko 

patvirtintos formos administracinės patikros pažymą. 

23. Ekspertiniam vertinimui teikiamos tik administracinės patikros reikalavimus 

atitikusios paraiškos. 

24. Tarybai pateiktų paraiškų ekspertinį vertinimą atlieka ekspertų grupės, kurias sudaro 

Tarybos Humanitarinių ir socialinių bei Gamtos ir technikos mokslų komitetai (toliau – 

Komitetai). Ekspertų grupes ir jų pirmininkus tvirtina Tarybos valdyba. 

25. Ekspertinis paraiškų vertinimas susideda iš dviejų etapų: pirmiausiai kiekvieną 

paraišką individualiai įvertina 2 ekspertai, vėliau ekspertų grupės nariai bendrame posėdyje 

aptaria individualius vertinimus ir sutaria dėl apibendrinamųjų vertinimo išvadų. 

http://www.lmt.lt/


26. Paraiškos vertinamos pagal Aprašo prieduose pateiktą konkursinės doktorantūros 

paraiškos ekspertinio vertinimo formą, skiriant balus pagal kiekvieną vertinimo kriterijų. 

Svertinis įvertis pagal kriterijų apskaičiuojamas eksperto įvertį balais padauginus iš koeficiento. 

Susumavus svertinius įverčius gaunamas suminis įvertis. 

27. Humanitarinių ir socialinių mokslų bei menų sričių paraiškos vertinamos pagal Aprašo 

1 priedo kriterijus, biomedicinos, žemės ūkio, fizinių ir technologijos mokslų sričių – pagal 

Aprašo 2 priedo kriterijus. Aprašo prieduose pateiktus vertinimo kriterijus ir jų koeficientus 

Komitetai kasmet gali tikslinti, atsižvelgdami į Švietimo ir mokslo ministerijos rekomendacijas 

dėl doktorantūros vietų paskirstymo pagal mokslo (meno) sritis ir pasiūlytus vertinimo 

prioritetus. 

28. Įvertintas paraiškas ekspertų grupė išdėsto pirmumo tvarka pagal suminius įverčius. 

Jeigu kelių paraiškų suminiai įverčiai yra vienodi, prioritetas teikiamas paraiškai, kurios tema 

įvertinta didesniu balu, o jei ir šie balai sutampa, vadovaujamasi ekspertų pateiktais komentarais. 

29. Komitetai, vadovaudamiesi ekspertų grupių įvertinimais ir atsižvelgdami į kiekvienai 

mokslo (meno) sričiai skirtą konkursinės doktorantūros vietų skaičių, teikia Tarybos pirmininkui 

atskiras kiekvienos mokslo (meno) srities pirmumo tvarka išdėstytas konkursinės doktorantūros 

paraiškų eiles ir siūlomų tvirtinti finansuotinų konkursinės doktorantūros paraiškų sąrašus. 

30. Tarybos pirmininko įsakymu patvirtinti finansuotinų paraiškų sąrašai (juose nurodomi 

paraiškų registracijos numeriai, pareiškėjai, doktorantūros tema, Institucija, kurioje dirba 

pareiškėjas, ir Institucija, kurioje bus vykdoma doktorantūra) siunčiami Švietimo ir mokslo 

ministerijai bei skelbiami Tarybos svetainėje. 

 

V SKYRIUS 

KONKURSINĖS DOKTORANTŪROS FINANSAVIMAS 

 

31. Institucijoms konkursinės doktorantūros vietos skiriamos Švietimo ir mokslo ministro 

įsakymu.  

32. Lėšos konkursinės doktorantūros vietoms finansuoti skiriamos Institucijoms, kuriose 

studijuoja į šias doktorantūros vietas priimti doktorantai. 

33. Doktorantus į 31 p. nurodytas vietas įprasta savo mokslo ar meno doktorantūros 

reglamente nustatyta tvarka priima doktorantūros teisę turinti Institucija. 

34. Taryba su Institucija, kurioje vykdoma Projekto lėšomis finansuojama doktorantūra, 

pasirašo jungtinės veiklos sutartį, kurioje išsamiai nustatomos doktorantūros vykdymo bei 

finansavimo sąlygos. 

35. Lėšas Institucijai ar įmonei, kuri neturi teisės vykdyti doktorantūros, bet kurioje  dirba 

doktoranto vadovas ir yra vykdomi tyrimai disertacijos tema, perveda doktorantūros teisę turinti 

Institucija pagal atskirą jų tarpusavio susitarimą. 

36. Iš Projekto lėšų Institucijai yra skiriamos lėšos doktorantūrai vykdyti (norminė studijų 

kaina) ir doktorantų stipendijoms. 

37. Lėšos doktorantūrai vykdyti yra lygios tai trečiosios pakopos studijų norminei studijų 

kainai, kurią konkrečiais metais nustatė pati Institucija atitinkamos mokslo (meno) srities ar krypties 

doktorantų, studijuojančių valstybės biudžeto lėšomis, studijoms. 

38. Lėšos skiriamos doktorantų stipendijoms išmokėti apskaičiuojamos, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais, kurie reglamentuoja valstybės paramos doktorantams 

mokėjimo tvarką ir galioja tuo metu, kai doktorantams mokama stipendija. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39. Taryba organizuoja patikras konkursinę doktorantūrą vykdančioje Institucijoje, 

siekdama įsitikinti ar doktorantūrai finansuoti skirtos Projekto lėšos naudojamos tinkamai. 



40. Taryba, nustačiusi, kad Projekto lėšos, skirtos doktorantūrai, institucijoje naudojamos 

netinkamai, gali sustabdyti lėšų, skirtų institucijai pervedimą iki tol, kol ji pašalins pažeidimus. 

 

____________________ 



 Konkursinės doktorantūros įgyvendinimo 

tvarkos aprašo 1 priedas   

 

(Humanitarinių, socialinių mokslų arba menų srities konkursinės doktorantūros paraiškos ... metais 

ekspertinio įvertinimo forma) 

 

HUMANITARINIŲ, SOCIALINIŲ MOKSLŲ AR MENŲ SRITIES KONKURSINĖS 

DOKTORANTŪROS PARAIŠKOS ... METAIS EKSPERTINIS ĮVERTINIMAS 

 

Paraiškos registracijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Pareiškėjas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Įvertinimas pagal kriterijus: 

 

Eil. 

Nr.  
Vertinimo kriterijus 

Slenks-

tinis 

įvertis* 

Koefi-

cientas 

Eksperto 

įvertis 

balais**
 

Svertinis 

įvertis 

Įvertinimo 

pagrindimas 

1. 

Pareiškėjo siūlomos doktorantūros 

tematikos ar temos mokslinis naujumas, 

aktualumas nacionalinių ir (ar) 

tarptautinių tyrimų kontekste 

3 5 
 

  

2. 

Pareiškėjo  kompetencija siūlomos 

doktorantūros tematikos (temos) 

požiūriu 

2 2 
 

  

3. 

Pareiškėjo mokslinės veiklos 

aktyvumas (mokslinės publikacijos, 

dalyvavimas tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose projektuose, 

tarptautinėse konferencijose ir pan.) per 

pastaruosius  penkerius metus 

3 2 
 

  

Papildomi 3 balai skiriami, jeigu pareiškėjas dirba Institucijoje, kuri neturi teisės 

vykdyti su jo siūloma tema susijusios mokslo krypties doktorantūros 
  

Komentaras dėl  pareiškėjo vadovaujamų (vadovautų) doktorantų rengiamų (rengtų) disertacijų 

temų ir apgintų ar neapgintų disertacijų skaičiaus 
 

Suminis įvertis   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

* jeigu eksperto įvertis balais yra mažesnis už kriterijaus slenkstinį įvertį, paraiška atmetama.  

** – didžiausias galimas įvertis – 5 balai  



Konkursinės doktorantūros įgyvendinimo  

tvarkos aprašo 2 priedas 

 

(Biomedicinos, žemės ūkio, fizinių ar technologijos mokslų srities konkursinės doktorantūros paraiškos  

... metais ekspertinio įvertinimo forma) 

 

BIOMEDICINOS, ŽEMĖS ŪKIO, FIZINIŲ AR TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ SRITIES 

KONKURSINĖS DOKTORANTŪROS PARAIŠKOS ... METAIS EKSPERTINIS 

ĮVERTINIMAS  

 

 

Paraiškos registracijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Pareiškėjas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Įvertinimas pagal kriterijus: 

Eil. 

Nr.  
Vertinimo kriterijus 

Slenks-

tinis 

įvertis* 

Koefi-

cientas 

Eksperto 

įvertis 

balais**
 

Sverti-

nis 

įvertis 

Įvertinimo 

paaiškinimas 

1. 

Pareiškėjo siūlomos doktorantūros 

temos aktualumas, mokslinis 

naujumas, tarptautiškumas ir 

galimybės doktorantui šiuos tyrimus 

atlikti.  

3 6 
 

  

2. 
Pareiškėjo kompetencija pagal 

siūlomą doktorantūros temą 2 2 
 

  

3. 

Pareiškėjo mokslinės veiklos 

aktyvumas (mokslinės publikacijos, 

dalyvavimas tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose projektuose ir pan.) 

per pastaruosius penkerius metus 

3 2 
 

  

Papildomi balai: 

- jeigu pareiškėjas dirba Institucijoje, kuri neturi teisės vykdyti su jo 

siūloma tema susijusios mokslo krypties doktorantūros, papildomai 

skiriami 3 balai; 

- jeigu pareiškėjas dirba įmonėje ir siūloma tema aktuali šalies ir ūkio 

poreikiams, papildomai skiriami 5 balai 
 

  

Komentaras dėl  pareiškėjo vadovaujamų (vadovautų) doktorantų rengiamų (rengtų) disertacijų 

temų ir apgintų ar neapgintų disertacijų skaičiaus 
 

Suminis įvertis   

____________________________________________________ 

* jeigu eksperto įvertis balais yra mažesnis už kriterijaus slenkstinį įvertį, paraiška atmetama.  

** – didžiausias galimas įvertis – 5 balai  

 
 

 


